
UCHWAŁA NR V/37/2024 
RADY GMINY KŁODAWA 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „c” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 721 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4, 5 i 8, art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8, art. 235, 
art. 236, art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1089 ze 
zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium państwa (Dz. U. 2024 r. poz. 1089 ze zmianami), Rada Gminy Kłodawa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych dochodów o 11.030.613,20 zł, z tego: 

1) Zwiększa się dochody bieżące o 69.386,80 zł, 

2) zmniejsza się dochody majątkowe o 11.100.000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów na 2024 r. w wysokości 74.390.309,84 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące – 63.472.585,84 zł 

2) dochody majątkowe – 10.917.724,00 zł. 

§ 2. 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych wydatków o 11.030.613,20 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o 69.386,80 zł, 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o 11.100.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków na 2024 r. w wysokości 77.350.778,84 zł, 
w tym: 

1) wydatki bieżące – 56.603.630,80 zł 

2) wydatki majątkowe – 20.747.148,04 zł. 

§ 3. Paragraf 4 Uchwały Nr XLVI/404/2022 Rady Gminy Kłodawa z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2023 r., otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4. Określa się przychody budżetu w łącznej wysokości 4.804.069 zł, w tym:¾z tytułu przychodów 
JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.069 zł, ¾z tytułu wolnych 
środków w kwocie 796.749,65 zł,¾z tytułu spłaty udzielonych z budżetu pożyczek w kwocie 
270.000 zł, ¾oraz z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 3.735.250,35 zł. 

2. Określa się rozchody budżetu w łącznej wysokości 1.843.600 zł, w tym:¾z tytułu spłaty 
otrzymanych kredytów w kwocie 1.643.600 zł,  ¾oraz z tytułu udzielonych pożyczek w kwocie 
200.000 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu, w łącznej kwocie, określa załącznik nr 3 do uchwały.”. 

§ 4. Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 4 do Uchwały Nr LVII/510/2023 Rady Gminy Kłodawa z dnia 
20 grudnia 2023 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2024 r. dotyczącego przychodów 
i rozchodów budżetu w 2024 r., który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Paragraf 9 Uchwały Nr LVII/510/2023 Rady Gminy Kłodawa z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2024 r. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 9. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody i wydatki z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 w kwocie 18.439.753,63 zł.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747A826-847F-40F3-995C-006690AF5300. Podpisany Strona 1



§ 6. Paragraf 7 Uchwały Nr LVII/510/2023 Rady Gminy Kłodawa z dnia 20 grudnia 2023 r.  w sprawie 
Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2024 r. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. 1. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 4.241.683,96 zł. 

1. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy, 
utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki na finansowanie zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej w kwocie 39.638,00 zł.”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Gerard Mirosław Bieryło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747A826-847F-40F3-995C-006690AF5300. Podpisany Strona 2



Dochody Gminy Kłodawa na 2024 r.
Zał. Nr 1 do Uchwały Nr V/37/24 Rady Gminy Kłodawa z dnia 28 sierpnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 979 853,34 -7 600 000,00 3 379 853,34

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 600 000,00 -7 600 000,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

7 600 000,00 -7 600 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 926 884,63 -1 935 613,20 991 271,43

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

30 500,00 4 300,00 34 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

28 000,00 4 300,00 32 300,00

85216 Zasiłki stałe 298 500,00 59 000,00 357 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

268 000,00 59 000,00 327 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 144 749,00 -2 000 000,00 144 749,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00

85295 Pozostała działalność 220 735,63 1 086,80 221 822,43

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

9 356,83 1 086,80 10 443,63

855 Rodzina 4 002 491,00 5 000,00 4 007 491,00

85595 Pozostała działalność 3 921,00 5 000,00 8 921,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

3 921,00 5 000,00 8 921,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 378 615,00 -1 500 000,00 878 615,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 533 615,00 -1 500 000,00 33 615,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747A826-847F-40F3-995C-006690AF5300. Podpisany Strona 1



Razem: 85 420 923,04 -11 030 613,20 74 390 309,84

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747A826-847F-40F3-995C-006690AF5300. Podpisany Strona 2



Dochody Gminy Kłodawa na 2024 r.
Zał. Nr 1 do Uchwały Nr V/37/24 Rady Gminy Kłodawa z dnia 28 sierpnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 979 853,34 -7 600 000,00 3 379 853,34

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 600 000,00 -7 600 000,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

7 600 000,00 -7 600 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 926 884,63 -1 935 613,20 991 271,43

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

30 500,00 4 300,00 34 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

28 000,00 4 300,00 32 300,00

85216 Zasiłki stałe 298 500,00 59 000,00 357 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

268 000,00 59 000,00 327 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 144 749,00 -2 000 000,00 144 749,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00

85295 Pozostała działalność 220 735,63 1 086,80 221 822,43

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

9 356,83 1 086,80 10 443,63

855 Rodzina 4 002 491,00 5 000,00 4 007 491,00

85595 Pozostała działalność 3 921,00 5 000,00 8 921,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

3 921,00 5 000,00 8 921,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 378 615,00 -1 500 000,00 878 615,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 533 615,00 -1 500 000,00 33 615,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747A826-847F-40F3-995C-006690AF5300. Podpisany Strona 3



Razem: 85 420 923,04 -11 030 613,20 74 390 309,84

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747A826-847F-40F3-995C-006690AF5300. Podpisany Strona 4



Wydatki Gminy Kłodawa na 2024 r.

Zał. Nr 2 do Uchwały Nr V/37/24 Rady Gminy Kłodawa z dnia 28 sierpnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 265 354,34 -7 965 000,00 4 300 354,34

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 397 041,00 -85 000,00 3 312 041,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 559 301,00 -85 000,00 474 301,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 634 000,00 -7 880 000,00 754 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 915 000,00 -280 000,00 635 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu  
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na  
realizację zadań inwestycyjnych

7 600 000,00 -7 600 000,00 0,00

600 Transport i łączność 7 748 954,52 48 000,00 7 796 954,52

60016 Drogi publiczne gminne 3 318 235,00 48 000,00 3 366 235,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 621 235,00 48 000,00 1 669 235,00

630 Turystyka 363 400,00 -25 000,00 338 400,00

63095 Pozostała działalność 363 400,00 -25 000,00 338 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 -25 000,00 155 000,00

750 Administracja publiczna 10 889 054,29 30 000,00 10 919 054,29

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 233 600,00 30 000,00 263 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 59 900,00 30 000,00 89 900,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 172 995,00 230 000,00 2 402 995,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 084 495,00 230 000,00 2 314 495,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 127 000,00 30 000,00 157 000,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 50 000,00 50 000,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 27 431 635,26 -199 000,00 27 232 635,26

80101 Szkoły podstawowe 18 445 003,00 -199 000,00 18 246 003,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 000,00 1 000,00 135 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 404 570,00 -200 000,00 9 204 570,00

852 Pomoc społeczna 6 480 511,63 -1 514 613,20 4 965 898,43

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

30 500,00 4 300,00 34 800,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 28 000,00 4 300,00 32 300,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747A826-847F-40F3-995C-006690AF5300. Podpisany Strona 1



85216 Zasiłki stałe 298 500,00 59 000,00 357 500,00

3110 Świadczenia społeczne 268 000,00 59 000,00 327 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 483 549,00 -1 579 000,00 2 904 549,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 604 000,00 421 000,00 1 025 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu  
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na  
realizację zadań inwestycyjnych

2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00

85295 Pozostała działalność 350 062,63 1 086,80 351 149,43

3110 Świadczenia społeczne 209 647,10 1 086,80 210 733,90

855 Rodzina 5 445 277,00 15 000,00 5 460 277,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 723 993,00 10 000,00 1 733 993,00

4260 Zakup energii 96 034,00 10 000,00 106 034,00

85595 Pozostała działalność 3 921,00 5 000,00 8 921,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP 3 806,81 5 000,00 8 806,81

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 256 508,76 50 000,00 5 306 508,76

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 152 305,00 20 000,00 172 305,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 501,63 20 000,00 137 501,63

90095 Pozostała działalność 2 490 592,05 30 000,00 2 520 592,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 061 459,24 -1 720 000,00 3 341 459,24

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 479 078,05 -1 740 000,00 1 739 078,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 540 000,00 -240 000,00 300 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu  
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na  
realizację zadań inwestycyjnych

1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00

92195 Pozostała działalność 449 381,19 20 000,00 469 381,19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 259 829,86 -53 000,00 206 829,86

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 58 000,00 58 000,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 160 441,33 -98 000,00 62 441,33

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 78 000,00 78 000,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 1 496 802,54 20 000,00 1 516 802,54

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 308 802,54 20 000,00 328 802,54

4260 Zakup energii 29 133,21 10 000,00 39 133,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 10 000,00 85 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747A826-847F-40F3-995C-006690AF5300. Podpisany Strona 2



Razem: 88 381 392,04 -11 030 613,20 77 350 778,84

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747A826-847F-40F3-995C-006690AF5300. Podpisany Strona 3



Lp. Wyszczególnienie  § Kwota Zmiana Po zmianie

1 Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach § 905 2 069,00 zł 0,00 zł 2 069,00 zł

2 Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy ofp § 950 732 000,00 zł 64 749,65 zł 796 749,65 zł

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 270 000,00 zł 0,00 zł 270 000,00 zł

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 3 800 000,00 zł -64 749,65 zł 3 735 250,35 zł

5 Razem przychody 4 804 069,00 zł 0,00 zł 4 804 069,00 zł

6 Dochody budżetowe 80 934 172,00 zł -6 543 862,16 zł 74 390 309,84 zł

7 RAZEM PRZYCHODY I DOCHODY (4+5) 85 738 241,00 zł -6 543 862,16 zł 79 194 378,84 zł

1 Spłaty kredytów § 992 1 643 600,00 zł 0,00 zł 1 643 600,00 zł

2 Udzielone pożyczki § 991 200 000,00 zł 0,00 zł 200 000,00 zł

3 Wykup innych papierów wartościowych § 982 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

4 Razem rozchody 1 843 600,00 zł 0,00 zł 1 843 600,00 zł

5 Wydatki budżetowe 83 894 641,00 zł -6 543 862,16 zł 77 350 778,84 zł

6 RAZEM ROZCHODY I WYDATKI (4+5) 85 738 241,00 zł -6 543 862,16 zł 79 194 378,84 zł

Zał. Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr V /37 /2024 Rady Gminy Kłodawa z dnia 28 sierpnia 2024 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2024 R.

II.   Rozchody i  wydatki:

I.  Przychody i dochody:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747A826-847F-40F3-995C-006690AF5300. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/37/2024 RADY GMINY KŁODAWA z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	zm. § 4 w § 3
	ust. 2 w § 3 zm. § 4
	ust. 3 w § 3 zm. § 4


	§ 4
	§ 5
	zm. § 9 w § 5

	§ 6
	zm. § 7 w § 6
	ust. 1 w § 6 zm. § 7


	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


